3) Omaškom mjesto »Otocacio«.

- Pro supra-  
scripto  
Andrea  
contra  
Teodorum.  
S. 446.** Ultranscriptis die, loco ac testibus. Teodorus condam Domini-  
ci... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare de-  
bere Andree balistario condam Iohannis... (S. 446.) libras vi-  
gintitres paruorum nomine mutui..... Et ad maiorem cautel-  
lam dicti creditoris dictus debitor eidem obligauit et pro spe-  
ciali pignere designauit suum ortum ad Sanctum Andream.....
- Pro Elisabeth  
contra  
Stefanum  
fornarium.** Die nono mensis Decembbris. In lobia Terre Fluminis sancti Viti,  
presentibus Petro Gluinich, Ambrosio Radolich, Vito sarctore  
condam Georgij, testibus... Ibique Stefanum clibanarius con-  
dam Tome de Çasma... fuit contentus et confessus se iuste  
teneri et dare debere Elisabeth, uxori condam Pauli Diussine...  
libras quinquaginta paruorum, et hoc pro vna domo habita a  
dicta creditrice...
- Pro Iohanne  
marangono  
de Curçula  
contra An-  
druschum  
de Çupano.** Die nono mensis Decembbris. In Terra Fluminis sancti Viti in  
domo domini presbiteri Gasparis plebani, presentibus ipso do-  
mino plebano, presbitero Alexandro, filio Viti sarctoris, Toma  
remerio de Bucharo, omnibus habitatoribus dicte Terre Flumi-  
nis, testibus... Ibique Andruschus condam Tonchi de Çupana  
sub Ragusio<sup>1)</sup>... fuit contentus et confessus se iuste teneri et  
dare debere Iohanni Michaelis de Çurcula, marangono et ca-  
lafato... ducatos sexdecim boni auri et iusti ponderis nomi-  
ne mutuj(!).....
- Protestus  
Antonij de  
Firmo.** Die XIIIJ mensis Decembbris. In lobia Terre Fluminis sancti Viti,  
presentibus Vito sarctore condam Stefani, Ambrosio Dolinich,  
ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique co-  
ram nobilibus viris ser Mauro Vidonich et ser Vito Barulich,  
at presens honorabilibus iudicibus dicte Terre Fluminis, com-  
paruit Antonius Nicolai domini Antonij de Firmo, tanquam nuncius  
Albertacij de Florentia, asserens et dicens qualiter dictus  
Albertacius nomine ac vice Francisci Barbadoro, dedit et con-  
signauit ipsi Antonio vegetes decem et septem ab oleo, quas  
commisit dare et designare ser Antonio Simonis de Pisauro in  
dicta Terra Fluminis, et quod quamquam ipse Antonius de Fir-  
mom pluries ac pluries scripserit predicto ser Antonio quod veniat  
uel mittat aliquem cui consignet suprascriptas vegetes aut alicui  
committat in dicta Terra Fluminis qui accipiat ipsas vegetes,  
prescriptus ser Antonius tamen semper refutauit ac refutat  
acceptare suprascriptas vegetes, dicens quod non vult ipsas  
acceptare nisi habeat naulum pro ipsis vegetibus. Quapropter  
ipse Antonius de Firmo, tanquam nuncius dicti Albertacij vice  
ac nomine predicti Francisci, potestatus fuit contra prescriptum  
ser Artonium ...

1) To je otok Šipan kod Dubrovnika. Na tom mjestu pisano »de Çupana«, a in margine  
»de Çupano«.

- Procura Antonij de Fluminis sancti Viti, presentibus ser Rafaele de Fossambruno, Bartolomeo Matiucij de Fimo, ambobus ad presens habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Antonius Nicolai domini Antonij de Fimo... fecit constituit, creauit, et ordinavit ser Ançelinum Bonfiolo... suum verum et legitimum procuratorem... presertim ad exigendum et recuperandum a iudice Paulo Lustalar de Labaco quicquid dicto costituenti teneretur quacunque ex causa.....**
- Procura suprascripti Antonij in Blasicam.** Ultrascriptis de, loco ac testibus. Suprascriptus Antonius Nicolai..... fecit, constituit, creauit, et ordinavit Blasium cerdonem condam Antonij... suum verum et legitimum procuratorem,.... presertim ad exigendum et recuperandum a Iohanne Gisso de Venetijs, patrono vnius marciliane, quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ex causa.....
- S. 447.
- Procura ser Bartolomei Treuisano.** Ultrascriptis die, loco ac testibus. Ser Bartolomeus Treuisano de Venetijs, ad presens habitator dicte Terre Fluminis... fecit, constituit, creauit, et ordinavit ser Lambertum Iacobi de Arimino... suum uerum et legitimum procuratorem... presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ex causa in dicta Terra Fluminis.....
- Pro Blasio bechario contra ser Bartolomeum Teruisano.<sup>1)</sup>** Ultrascriptis die ac loco. Presentibus iudice Vito Barulich, ser Prodano de Pago, testibus... Ibique ser Bartolomeus suprascriptus fuit contentus et confessus se habuisse ac recepisse a Blasio bechario condam Georgij, ciue dicte Terre Fluminis, certam quantitatatem sepi in vno caratelo ponderis, cum caratelo, librarum sexcentarum et quadraginta nouem, pro precio et foro librarum duodecim cum dimidio pro singulo centenario sepi...
- Locatio vinee Simonis de Dreuenico.** Die XXJ mensis Decembris. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Iohanne Machagnano, Luca Oslich, Stefano Cernolich, omnibus ciuibis dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Simon de Dreuenico, ciuis dicte Terre Fluminis... dedit, tradidit atque locauit Radoja de Srigne quousque ipse Radoja uixerit vnam vineam in Recice, que fuit Georgij Dreueče his pactis et condicionibus, quod ipse Radoja quousque uixerit bene et diligenter laborare debeat dictam vineam, secundum consuetudinem dicte Terre Fluminis, et in ipsa prouennas facere prout decens est, et teneatur ac debeat dictus Radoja omni anno annuatim procensu dicte vinee dare et consignare prescripto Simoni terciam partem oliuarum collectarum et nil aliud.....

1) Tako na tom mjestu, a u predašnjoj ispravi u tekstu i in margine »Treuisano«.

**Pro Iohanne  
Vicarich  
contra  
Marinum  
Choclanich  
de Los.** Die XXIJ mensis Decembris. In Terra Fluminis sancti Viti in domo domini presbiteri Gasparis plebani, presentibus ipso presbitero Gaspare, ser Iohanne de Sancto Seuero, testibus... Ibique Marinus Quocianich(!) de Los... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere ser Iohanni, filio generosi militis domini Nicolai de Barnis... vice ac nomine dicti patris sui, ducatos quatuor boni auri et iusti ponderis, et libras quatuor paruorum, et hoc pro oleo habito a dicto creditore...

**Pro me  
Antonio  
cancelario.** In Christi nomine. Amen. Anno nativitatis eiusdem MCCCCLJJ<sup>1)</sup>, indictione XV, die XXIIJ mensis Decembris in stuba illustrum dominorum nostrorum de Valsse et cetera, per spectabilem virum dominum Iacobum Rauracher, capitaneum, iudices et consilium, volentes in quantum posunt suprascriptorum dominorum mandatis obediens, cuperunt talem partem, nemine discrepante, videlicet quod ab hodie in futurum ego Antonius<sup>2)</sup>, cancelarius, tenere<sup>3)</sup> datum mensure vini et habere<sup>4)</sup> pro labore exigendi ipsum datum vnum solidum pro libra. Et si ipsum datum teneare nolle, quod quincunque tunc tenuerit dictum datum, nomine communis, siue ipsum emerit, tenatur et debeat michi(!) respondere pro ipso datio de tribus in tribus mensibus pro rata, absque alicuius contradictione, quousque michi integre fuerit satisfactum, et quod nullo modo iudices aut consilium superscriptam<sup>4)</sup> possint nec valeant aliquem de dictis denarijs expendere neque de ipsis aliter disponere. Quam partem iudices qui sunt et erunt teneantur et debeat per sacramentum quod fecerunt dominis nostris et huic comuni facere inuiolabiliter obseruari.

**S. 448.**  
**Pro** In Christi nomine. Amen. Anno nativitatis eiusdem MCCCCLIJ, indictione quintadecima, die nono mensis Ianuarij in Terra Fluminis sancti Viti in statione infrascripti Grisani, presentibus ser Dominico de Fantonis de Florentia, Grisano condam iudicis Martini, ambobus habitatoribus dicte Terre Fluminis, tribus... Ibique Leonardus de Stayn fuit conteritus et confessus se emisse a Bartolomeo Matiucij de Firma millaria nouem olei clari, his pactis et conditionibus, videlicet quod pro ducatis ducentis auri, quos ipse Leonardus dicit se habere in manibus Antonij Iacobi condam Marcelini Ancone per manus iudicis Matei condam ser Donati in prompta pecunia, quos ducatos ipse Leonardus vult dari facere ipsi Bartolomeo. Dictus Leonardus habere debeat oleum pro precio ducatorum triginta quinque auri pro singulo milliario, et teneatur ac debeat dictus Bartolomeus

1) Tako u izvorniku s dva »J« na kraju.

2) Iz toga se vidi da je sastavljač i pisar ovog kodeksa Antun Franjin de Renno de Mutina pored dužnosti općinskog kancelara i notara, dobio i pravo pobiranje dača.

3) Tako u izvorniku »quod... ego Antonius... tenere... et habere...« mjesto »quod... ego Antonius... tenerem... et haberem...«.

4) Iza »suprascriptam« u tekstu ispušteno »partem cassare« ili »abolere«.

prelibatum Iacobum<sup>1)</sup> Antonium<sup>1)</sup> Iacobum<sup>1)</sup> petere dictos ducatos ducentos, et ipsi Leonardo responsum dare pro ipsis ducatis. Pro residuo vero dicte quantitatis olei dictus Leonardus dare debet ferrum de Ospergo et consignare in dicta Terra Fluminis ipsi Bartolomeo... pro precio tresdecim ducatorum auri pro singulo millario, et recipere oleum pro precio ducatorum triginta octo auri pro singulo millario.....

**Procura  
Leonardi de  
Chamenich.** Ultrascriptis die, loco ac testibus, Leonardus de Stayn... fecit constituit, creauit, et ordinauit iudicem Tonsam condam ser Nicole... suum uerum et legitimum procuratorem... presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituenti teneretur in dicta Terra Fluminis quacunque ex causa a quauis persona...

**Pro supra-  
scripto  
Leonardo** Ultrascriptis die ac loco. Presentibus presbitero Iohanne Suselich de Flumine, Bartolomeo Matiucij de Fирмо, testibus... Ibique Leonardus de Stayn voluit et ordinauit, quod omnes et singulas pecunie quantitates, quas iudex Tonsa et exigeret siue recuperaret a quauis persona, tanquam eius procurator, ipse Tonsa dare et numerare debeat ser Dominico de Fantonis de Florentia et Grisano condam iudicis Martini siue alteri ipsorum.

**Pro Iohanne  
Vicarich  
contra  
prescriptum  
Leonardum,  
Protestus.** Die rono mensis Ianuarij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Vito condam ser Matchi, iudice Tonsa condam ser Nicole, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique coram nobili viro ser Mauro Vidonich, ad presens iudice dicte Terre Fluminis, comparuit nobilis iuuenis Iohannes, filius generossi(!) millitis domini Nicolai de Barnis, asserens et dicens qualiter Leonardus de Stayn tenetur ipsi dare et consignare in dicta Terra Fluminis sex milliaria ferri, pro quibus iam ipsi soluit, quamuis terminus iam duobus mensibus sit elapsus quod dare debebat dictam ferri quantitatem, et iudices preceperunt ipsi Leonardo quod non deberet recedere a dicta Terra Fluminis quousque ipsum Iohannem non contentaret pro suprascripta ferri quantitate, tamen ipse Leonardus nichil fecit, ymo(!) alijs qui postmodum fecerunt forum cum dicto Leonardo dedit ferrum, sed ipsi Iohanni, a quo solutum fuit ipsi Leonardo, dare noluit. Idcirco ipse Iohannes prefato Leonardo equitanti extra dictam Terram Fluminis dixit: "Leonarde, ego protestor tibi quod postquam non dedisti michi sex milliaria ferri pro quibus tibi solui, ego nolo accipere illa decem milliaria ferri que michi dare promisisti... et pro quibus tibi dare promisi certum et triginta ducatos". Et hoc pre-

1) Tako u izvorniku na tom mjestu »Iacobum Antonium Iacobum«, premda gore u tekstu iste isprave za imenovanog stoj »in manibus Antonij Iacobi condam Marcellinu«.

sentibus ser Domenico de Fantonis de Florentia et Prodano condam Radeni de Pago, ambobus habitatoribus dicta Terre Fluminis, testibus...

**S. 449.**

**Pro Osualdo de Lach contra iudicem Maurum.** Die X<sup>a</sup> mensis Ianuarij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Nicolao Micolich, ser Georgio Gluinich, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis,, testibus... Ibique iudex Maurus Vidonich... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Osualdo de Lach, molendinario... ducatos nouem boni auri et iusti ponderis, et hoc pro saldo et calcullo omnium et singularum rationum, quas quomodocunque simul habuissent usque ad presentem diem...

**Protestus iudicis Iurchi.** Die XJ mensis Ianuarij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Cipriano Faricich, Paulo Vidotich, testibus... Ibique coram nobili viro ser Vito Barulich, ad presens iudice dicte Terre Fluminis, comparuit iudex Iurchus de Dreuenico assenserens et dicens qualiter mutuauit vnum ducatum Georgio Glada ut debeat ipsi maçinare oliua ad sui libitum, nunc vero dictus Glada incepit ipsi maçinare aliquas oliuas, et non vult omnes maçinare nec dare ipsi amurcam, quod ipsi iudici Iurcho redundat in maximum(!).<sup>1)</sup> Idcirco protestatus fuit aduersus prefatum Gladam, presentem, de ducatis triginta auri,

**Pro Dominico de Fantonis contra Bartolomeum Matiucij de Firma.** Ultrascriptis die ac loco. Presentibus Grisano condam iudicis Martini, Gregorio condam Matei de Modrussa, ambobus habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique cum ser Dominicus de Fantonis dare et soluere promisit Rafaeli de Fossambruno ducatos triginta auri usque ad XX dies proxime futuros pro Bartolomeo Matiucij de Firma, precibus ipsius Bartolomei, idcirco ipse Bartolomeus promisit dictum ser Dominicum seruare indemnem, insuper dedit ei libertatem quod elapsu dicto termino possit vendere tantum de bonis dicti Bartolomei si reperientur in dicta Terra Fluminis, quod ascendat ad superscriptam quantitatem ducatorum triginta.

**Pro supra-scripto Bartolomeo contra Nicolaum de Candia.** Ultrascriptis die, loco ac testibus. Nicolaus de Candia promisit seruare indemnem Bartolomeum Matiucij de Firma pro ducatis triginta auri, quos ipse pro eo dare promisit Rafaeli de Fossambruno, insuper dedit ipsi Bartolomeo et ser Dominico de Fantonis siue alteri ipsorum, quod possint bona dicti Nicolai existentia retinere et vendi facere ad publicum incantum elapsis viginti diebus pro satisfactione dictorum ducatorum triginta.

1) Tako grješkom u izvorniku »maxInum« mjesto »maximum«. Sviše ispuštena omaškom iza toga riječ »damnun« ili »detrimentum«.

- Pro Iohanne Babich contra iudicem Mateum Donadouich.** Die XIJ mensis Ianuarij. Ante portam Terre Fluminis sancti Viti a mari, presentibus domino presbitero Gaspare plebaro, iudice Damiano condam Matei, testibus... Ibique iudex Mateus condam ser Donati... promisit Iohanni Babich quod a die Dominico proxime futuro usque ad XV dies tunc immediate sequentes ipse dabit et numerabit ser Ançulino Bonfiolo ducatos duodecim auri pro dicto Iohanne, hac condicione quod.....
- Pro presbitero Vito Scholich contra Mateum Choceuiar.** Die XIIJ mensis Ianuarij. In Barbachano Terre Fluminis sancti Viti. Constitutus Mateus Choceuiar, habitator Labaci, coram nobilibus viris ser Mauro Vidonich, ser Vito Barulich, ad presens iudicibus dictae Terre Fluminis, et consilio dictae Terre Fluminis, dixit, asseruit, et confessus fuit qualiter recepit a presbitero Vito Scholich ducatos viginti octo auri et solidos decem et octo, quos ipsi dare tenebatur pro ferro a predicto Mateo habito, uti constat....
- Testificato pro supra-scripto presbitero Vito Scholich.** Ultrascriptis die ac loco. Coram suprascriptis dominis constitutus iudex Iurchus de Dreuenico, testis productus per presbiterum Vitum Scholich, in lite quam habet cum Mateo Choceuiar, dixit, ac testificatus fuit qualiter iam duobus annis elapsis et plus ipse portauit vna cum dicto presbitero Vito Scholich, qui ipsum rogauit quod secum accederet ad domum magistri Sigismundi aurificis, aliquos solidos prefato Mateo, qui come debat in dicta domo, et tunc prefatus presbiter coram ipso teste dixit: »Ecce hic sunt denarij quos dedisti pro instrumento, ideo da michi instrumentum postquam tibi est satisfactum«. Qui Mateus respondit: »Ego nolo quia volo habere illud quod in ipso instrumento continetur«. Et sic relictis ipsis solidus super mensa dicti magistri (S. 450.) Sigismundi aurificis prelibato Mateo ipse testis simul cum prefato presbitero Vito illinc recesserunt, et aliud dixit se nescire.
- S. 450.**
- Pro Dominico de Fantonis.** Die XVIIIJ mensis Ianurij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti. Coram nobili viro ser Mauro Vidonich, ad presens honorabili iudice dictae Terre Fluminis, constituti Vitus sarctor, ad presens satnichus, et Rafael de Fossambrur.o, qui missi fuerant a regimine dictae Terre Fluminis, dixerunt ac retulerunt prescripto domino iudici qualiter ipsi accesserunt cum ser Dominico de Fantonis de Florentia ad iudicem Nicolaum, et interrogauerunt pro quo precio vellet vendere oleum in prompta pecunia, qui iurando per fidem suam dixit, quod nollet dare pro mirori precio quam pro triginta tribus ducatis auri. Deinde accesserunt ad Franciscum de Fano, et interrogauerunt eum similiter, qui respondit, quod non libenter daret pro triginta tribus ducatis auri. Deinde accesserunt ad Iacobum Maliuanich, et interrogauerunt eum similiter, qui respondit, quod non daret oleum pro minori precio quam pro triginta sex ducatis auri pro prompta pecunia.

<b>Pro iudice Nicolao contra Nicolaum Copich.</b>	Die XXVIJ mensis Ianuarij. In statione infrascripti creditoris, presentibus iudice Mauro Vidonich, Floro Rossouich, testibus... Ibique Nicolaus Schabich... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere iudici Nicolao Micolich... libras triginta sex paruorum nomine mutui...
<b>Pacta Chirini Spinčich et domine Matee Iurlinoue.</b>	Die XXVIJ mensis Ianuarij. In domo habitationis infrascripte domine Matee, presentibus iudice Vito Matronich, Vito sarctore condam Georgij, Nicoloao Tomasini de Vegla, omnibus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique domina Matea, uxor condam Iurlini et Chirinus Spinčich, cum voluntate et consensu Martini filij sui, tale fecerunt pactum et conuentionem simul, videlicet quo pro tempore quo predictus Martinus stetit cum predicta domina Matea et eius filio temporibus retroactis, et pro labore quem nunc prefatus Chirinus et Martinus, eius filius, patientur in exigendo debita dicte domine Matea et Valentini, condam eius filij... dicta domina Matea debeat ipsis satisfacere, et si non possent esse concordes simul, quod tunc et eo casu dicta domina Matea debeat eligere duos homines et prefatus Chirinus siue Martinus, eius filius, alias duos, qui debeant ipsos concordare, et quicquid dicti quatuor electi terminabunt firmum et ratum sit.
<b>Pro Lauren- tio Labutich contra Iohannem de Clana.</b>	Die XXVIIJ mensis Ianuarij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti; presentibus Michaele Obadich, Blasio de Berberio, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Iohannes condam Georgij de Clana, tanquam plegius et fideiussor Ambrosij Cobotniča de Bucharo promisit edificare domum..... Laurentio Labutich, quam ipsis combussit, .... et soluere ipsi Laurentio omnes et singulas massaricias et res, que in dicta domo combuste sunt..... hac condicione et pacto quod .....
<b>Protestus Tomasini.</b>	Die quarto mensis Februarij. In publica platea Terra Fluminis sancti Viti, presentibus Floro Rossouich, Mateo barbitonsore, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique coram ambobus iudicibus comparuit Nicolaus Tomasini de Caldana asserens et dicens, qualiter obtinuit Cregnini vnam sententiam contra iudicem Damianum condam Matei de Iadra de libris ducentis et ducatis decem, nunc vero ipse Damianus contradixit incantui pignerum que ipsis designauerat, quapropter iam pluribus diebus stetit in dicta Terra Fluminis ut habeat finem, quod ipsis redundat in maximum preiudicium et damnum, idcirco dictus Nicolaus Tomasini... protestatus fuit contra prelibatum iudicem Damianum...
<b>S. 451. Protestus Chirini Spinčich.</b>	Die septimo mensis Februarij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Floro Rossouich, Toma remerio, testibus... Ibique coram ambobus iudicibus <sup>1)</sup> Chirinus Spinčich asserens

1) Na tom mjestu u tekstu iza »iudicibus« ispuštena riječ »comparuit«.

et dicens qualiter ipse dedit suum ortum, positum sub Castua,  
qui fuit plebani<sup>1)</sup>, iudici Vito Matronich pro pignere pro quadam  
plegiaria facta pro Paulo Mortatich pro vna condemnatione  
librarum quinque, idcirco protestatus fuit contra prefatum  
Paulum ...

- Finis pro  
Rafaele de  
Fossambruno.** Die octauo mensis Februarij. In Terra Fluminis sancti Viti in statione infrascripti ser Dominici de Fantonis de Florentia, presentibus ipso ser Dominico, ser Ançulino Bonfiolo de Florentia, ser Lodouico Salamonis de Venetijs omribus habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique nobiles viri ser Maurus Vidonich, ser Vitus Barulich, ad presens honorabili iudices dicte Terre Fluminis vna cum iudice Nicolao Micolich, nomine ac vice comunitatis dicte Terre Fluminis, per se et suosque successores, fecerunt finem, dimissionem, et quietationem ser Rafaeli de Fossambruno... de omni ac singulo debito ac omni et singulare et actione, ad que prefatus ser Rafael teneretur siue teneri posset dicte comunitati tam occasione frumenti et farine dicte comunitatis quam alia quacunque causa usque ad presentem diem.
- Pro iudice  
Mateo  
contra  
Laurentium  
Prasnov-  
vrechie.** Die XVIJ mensis Februarij. In Terra Fluminis sancti Viti, presentibus Vito sarctore condam Georgij, Veneciano de Cregnino, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Laurentius Prasnovrechie de Lach fuit contentus et confessus se habuisse ac recepisse in duabus vicibus tantum oleum quantum ascendit ad valorem ducatorum decem et nouem auri a iudice Mateo condam ser Donati.
- Pro Barto-  
lomeo de  
Firmo  
contra  
Iacobum  
Sommer.** Die XIIJ mensis Februarij. In Terra Fluminis sancti Viti in statione Grisani stacionarij, presentibus ipso Grisano, iudice Mateo condam ser Donati, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Iacobus Sommer de Labaco... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Bartolomeo Matiucij de Firmo... milliaria nouem ferri boni et mercimoniales. Que quidem milliaria nouem ferri dictus Iacobus, creditor, dare et consignare promisit in dicta Terra Fluminis predicto Bartolomeo.....
- Pro Barto-  
lomeo de  
Firmo  
contra  
Iacobum  
Chuchar  
de Labaco.** Ultrascriptis die ac loco. In statione ser Lodouici Salamonis de Venetijs, presentibus ipso ser Lodouico, Iacobo Sommer de Labaco, testibus... Ibique Iacobus Chuchar de Labaco... fuit, contertus et confessus se iuste teneri et dare debere Bartolomeo Matiucij de Firmo... ducatos centum et quinquaginta duos boni auri et iusti ponderis, et hoc pro oleo et croco habitis a dicto creditore. Pro qua quidem pecunie quantitate predictus

1) Tako u tekstu »cui (scil. ortus) fuit plebani«, bez naznake imena tog »plebani« (župnika).

Iacobus dicto Bartolomeo dare et consignare promisit in dicta Terra Fluminis tot pelles magnas, videlicet chorios bonos et mercimoniales pro precio ducatorum quatuor auri cum vno quarto pro singulo centenario ponderis librarum dictarum pellium... hac condicione addita, quod.....

**Pro Chirino Spinçich contra Martinum Stenisi-chiach.** Die XVIII mensis Februarij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Agabito Contouich, Blasio cerdone condam Antonij, ambobus ciuibis dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Martinus Verbanich de Stenisichiach, fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Chirino Spinsich.... ducatos tres boni auri et iusti ponderis, et hoc pro testoiaço habito a dicto creditore hodie.....

**Pro Iuriça de Arbo contra Tomasinum.** Die XXJ mensis Februarij. In Terra Fluminis sancti Viti in statione Grisani condam iudicis Martini, presentibus dicto Grisano, Martino condam Iacobi, ambobus habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Nicolaus Tomasini de Caldana de Veglia fuit contentus et confessus se habuisse ac recepisse a Georgio condam Iohannis de Arbo ducatos videnti quinque auri pro parte solutionis lignaminis, quod dictus Georgius ab ipso Niclaeo accepit ad sociante(<sup>1)</sup>) mali et boni, (S. 452.) his condicione et pacto, quod.....

**Compromis-sum domine Ilse et dominarum Passine et Clare.** Die XXIIJ mensis Februarij. In stuba castri magnificorum nostrorum<sup>2)</sup> in Terra Fluminis sancti Viti, presentibus testibus iudice Mauro Vidonich, iudice Vito Barulich, iudice Nicolao, iudice Nicolao<sup>3)</sup> Micholich, fratribus, iudice Vito Matronich. Ibique domina Ilsa, uxor Pauli de Crupa, ibidem presentis et consentientis, parte vna, et Georgius de Labaco, nomine ac vice domine Passine, uxoris (sue), et domina Clara, uxor condam Martini Çaninich, parte altera, sponte promiserunt et compromiserunt in spectabilem ac generosum virum dominum Iacobum Raunacher, capitaneum dicte Terre Fluminis, tanquam in arbitrum, arbitratorem, et amicabilem compositorem in lite ac differentia quam dicte parte simul habent siue habere possent occasione hereditatis bonorum condam Nicolai, fratris dictarum Passine et Clare, promittentes dicte partes perpetuo ratum, firmum, et gratum habere et tenere quicquid per prefatum dominum Iacobum actum, dictum, sententiatum, et terminatum fuerit.

1) Tako u izvorniku grješkom »ad sociantem«. Do te grješke je došlo uslijed toga što je znak kratice krivo stavljen nad sloganom »ta« mjestu nad sloganom »te« riječi »sociantem«.

2) Ispred »nostrorum« ispuštena u izvorniku riječ »dominorum«.

3) To »Nicolao« na tom mjestu u izvorniku grješkom mjesto »Iacobo«, kao što vidimo iz slijedeće isprave (vidi temo).

- Sententia supra-scriptarum mulierum.** Ultranscriptis die ac loco. Spectabilis ac generorus vir dominus Iacobus Raunacher, capitaneus dicte Terre Fluminis, tanquam arbitrer, arbitrator, et amicabilis compositor, electus per dominam Ilsam parte vna agentem, et per Georgium de Labaco, vice ac nomine domine Passine, uxoris sue, et per Claram, uxorem condam Martini Saninich, parte altera, se defendantes occasione bonorum condam Nicolai, filij dicte Ilse et fratris dictarum Passine et Clare, sedens cum nobilibus viris ser Mauro Vidonich, ser Vito Barulich, ad presens iudicibus dicte Terre Fluminis, iudice Nicolao, iudice Iacobo Micolich, fratribus, iudice Vito Matronich, consiliarijs dicte Terre Fluminis, dixit, terminauit, et sententiauit, quod prefati Georgius et Clara dare et soluere debeat dicte Ilse libras triginta duas usque ad festum Pentecostes proxime futurum, et quod dicta Ilsa nunquam petere possit bona dicti condam Nicolai, et quod dicta bona sint et esse debeant prefatarum Passine et Clare, sororum, et de ipsis bonis suam omnimodam facere possint voluntatem tanquam de bonis proprijs, imponens perpetuum scilientium prelibate Ilse occasione bonorum dicti condam Nicolai.
- Protestus Francisci Cichareli. Publicatum. Solutum.** Die sexto mensis Marcij. Ante portam Terre Fluminis sancti Viti a mari, presentibus iudice Torsa condam ser Nicole, Vito sarctore condam Georgij, Fabiano Sirognich, omnibus ciuibus dicte Tere Fluminis, testibus... Ibique coram nobili viro domino Mauro Vidonich, ad presens honorabili iudice dicte Terre Fluminis, comparuit Franciscus Cichareli de Ortona asserens et dicens qualiter circumspectus milles dominus Nicolaus de Barnis ipsi tenebatur conducere suis expensis ad portum Ortone quingentas seccaticias et viginti vegetes usque ad terminum iam diu elapsum, quod minime factum est, ymo quod peius est ducentas seccaticias ex suprascriptis quingentis seccaticijs, quas ipsi dedit Grisanus condam iudicis Martini, prelibatus dominus Nicolaus portauit Pisaurum, quam ob rem dictus Franciscus maximum patitur et passus est damnum et detrimentum, idcirco prefatus Franciscus... protestatus fuit contra predictum dominum Nicolaum.....
- Pro domino arcidiacono Fluminis et plebano.** Die nono mensis Marcij. In sacristia ecclesie sancte Marie, presentibus presbitero Antonio Vissignich, presbitero Vito Scholich, presbitero Alexandro, omnibus canoniciis dicte Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis...<sup>1)</sup>
- S. 453. Procura Georgij cerdonis.** Die XI mensis Marcij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Petro Gluinich, Georgio sarctore condam Stefanii, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Georgius cerdo de Otacio, ciuis dicte Terre Fluminis... fecit

1) Ta isprava tako u izvorniku ostala nedovršena.

constituit, creauit, et ordinavit Andream Grando, habitatorem ciuitatis Vegla... suum verum et legitimum procuratorem... presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ex causa, tam in ciuitate Vegle quam in eius insula.....

**Locatio  
vinee Marcii  
Cersatich.**

Die XIJ mensis Marcij. Iuxta domum Fraternitatis sancti Viti, presentibus iudice Mauro Vidonich, Toma Mocenigo, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Marcus Cersatich dedit, tradidit, et locauit ad laborandum Stefano Clibanario de Sagabria, ibidem presenti, vnam suam vineam, positam in Coxala ad Reuigne, his pactis et condicionibus, quod .....

**Procura  
domine  
Catarine,  
uxoris ser  
Dominici de  
Fantonis.**

Die XVJ mensis Marcij. In Terra Fluminis sancti Viti in domo infrascripte constituentis, presentibus Bartolo Misuli, Grisano condam iudicis Martini, Vito sarcitore condam Stefani, omnibus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique nobilis mulier domina Catarina, uxor prouidi viri Dominici de Fantonis de Florentia... fecit, constituit, creauit, et ordinavit probum virum Iacobum Aghiniti de Florentia, fratrem suum, et Mateum Binocji de Florentia... suos veros et legitimos procuratores... presertim nominatim ad vendendum et alienandum cui et quibus, et pro eo pretio et pretijs prout dictis procuratoribus videbitur et placebit, omnem et omnes et singulas fiorenorum auri et pecunarum quantitates et summas et partem ipsarum, cum pagis et sine, et tam substentas quam non, dicte constituenti tam debitum quam debendis, et in quibus et super quibus dicta constituens habet aliquam condicionem uel condiciones uel sibi quomodolibet spectantes et pertinentes, et in quibus reperitur aut reperiatur creditrix communis Florentie uel super eis haberet aliquod ius uel condicionem, et in quibusunque libris quorumcunque montium communis predicti, quibusunque nominiibus nuncupentur, et cuiusmodi precium recipiendum et se habuisse ac recepisse confitendum.....

**S. 454.  
Procura  
Bartolomei  
Matiucij de  
Firmo in  
Grisanum.**

Die XVJ mensis Marcij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus presbitero Alexandro, iudice Nicolao Micolich, Mateo barbitonsore, omnibus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Bartolomeus Matiucij de Firmo... fecit, constituit, creauit, et ordinavit Grisanum condam iudicis Martini... suum verum et legitimum procuratorem... presertim ad exigendum et recuperandum in dicta Terra Fluminis quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ex causa.....

**Procura  
Iacobi  
Binocij in  
Mateum,  
eius  
fratrem.**

Die XVIJ mensis Marcij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus ser Mateo condam ser Donati, Bernardo de Rannaldis<sup>1)</sup> de Florentia, Martino Spinčich, omnibus habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Iacobus Binocij de Florentia, ad presens habitator dicte Terre Fluminis... fecit, con-

1) »Ranaldis«, možda mjesto »Rainaldis«.

stituit, creauit, et ordinauit Mateum Binocij, fratrem suum... suum veru et legitimū procuratorem... presertim ad vendendum et alienandum partem dicti constituentis vnius domus<sup>1)</sup>, site in ciuitate Florentie, pro induiso cum dicto procuratore, cui et quibus, et pro eo pretio ac pretijs, prout dicto procuratori videbitur et placebit.....

**Pro Nicolao de la Rocha contra Martinum aurifilem.** Ultrascriptis die, loco. Presentibus Vito Mateieuich, Iohanne Babich, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Martinus aurifex condam Dominici fuit contentus et confessus se habuisse ac recepisse a Nicolao<sup>2)</sup> a Rocha ducatos octoaginta quinque cum dimidio auri, quos ipsi dare tenebatur Passina, tanquam plegia mariti sui, uti constat instrumento scripto manu mei notarij infrascripti die.....<sup>3)</sup>

**Pro Nicolao de Candia.** Die XVIIJ mensis Marcij. In statione Martini aurificis, presentibus ipso Martino, Grisano stacionario, Floro Rossouich, omnibus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Nicolaus de la Rocha dixit, asseruit, et confessus fuit qualiter est contentus et vult esse plegius et fideiussor pro Nicolao de Candia pro ducatis viginti Rafaeli de Fossambruno si ipse Nicolaus erit concors cum predicto Rafaële pro parte sua marciliane, id est<sup>4)</sup> si ipsam emet.

**Commissum Rafaelis et Nicolai de Candia.** S. 455. Die XVIIIJ mensis Marcij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Georgio Minio, Agnolo Ruscho<sup>5)</sup>, ambobus de Venetijs, ad presens habitatoribus dicte Terre Fluminis, Iuanulo de Arbo, cieue dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Rafael de Fossambruno, parte vna, et Nicolaus de Candia, parte altera, promiserunt et compromiserunt tam de iure quam de facto comuniter et concorditer in iudicem Vitum condam ser Matchi, iudicem Mateum condam ser Donati, ser Angelinum<sup>6)</sup> de Bonfiolo de Florentia, et ser Lodouicum Salomonis de Venetijs, tanquam in arbitros, arbitratores, et amicabiles compositores pro omnibus et singulis (S. 455.) differentijs, litibus, placitis, controuersijs, que et quas simul habent siue habere possent quacunque ex causa usque ad presentem diem, promittentes dicte partes parere, obedere...

**Protestus Leonardi de Stayn.** Die XXJ mensis Marcij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Tonsa condam ser Nicole, iudice Vito Matronich, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus ...

1) U tekstu takav poredak riječi »partem dicti constituentis vnius domus«.

2) Tako u tekstu »Nicolao a Rocha«, dok in margine stoji »Nicolao de la Rocha«.

3) U izvorniku ta isprava ostala nedovršena.

4) U izvorniku na tom mjestu znak kratice, koji se može čitati kao gore t. j. »id est« ili i »scilicet«.

5) U tekstu stajalo »Bruscho«, te »B« precrtno, tako da smo mi čitali »Ruscho«.

6) Tako na tom mjestu u tekstu. Drugdje seime toga lica piše »Angelinum« odnosno »Ançelinus«.

Ibique coram nobili viro domino Mauro Vidonich, ad presens iudice dicte Terre Fluminis, comparuit Leonardus de Stayn asserens et dicens qualiter Iohannes, filius domini Nicolai de Barnis ipsi dare tenetur ducatos centum et triginta im(!) prompta pecunia quandocunque ipse Leorardus dicto Iohanni consignaret certam quantitatem ferri, quam ipsi dare debet per totum mensem instantem, nunc autem ipse est paratus conferre, et quamquam miserit ad matrem dicti Iohannis, tamen ipse non potest habere suprascriptam pecunie quantitatem. Idcirco ipse Leonardus ... protestatus fuit contra dictum Ioharnem...

**Pro Iacobo Bolfinio<sup>1)</sup> contra Mateum de Maçorbo.**

Die XXX mensis Marcij. In castro Cersati, presentibus domino presbitero Georgio, plebano Cersati, presbitero Iacobo Sagagnich, capelano Cersati, Nicolao de Candia, Alegreto de Cataro, ambus habitatoribus Terre Fluminis sancti Viti, testibus... Ibique Mateus condam Petri de Maçorbo, patronus vnius burchioni... promisit nobili viro Iacobo Bolfini<sup>1)</sup> capitaneo castri Cersati, quod usque ad festum... ipse Mateus presentabit in castro Cersati dicto Iacobo, capitaneo, Nicolaum dictum Furlano, habitatorem Maçorbi, aliter ipse Mateus soluet predicto Iacobo, capitaneo, ducatos duodecim auri, quos dictus Iacobus, capitaneus, petebat et habere volebat a prelibato Nicolao pro fallo ab ipso Nicolao commisso. Qui Nicolaus, obligando se et sua bona, promisit seruare indemnem prefatum Mateum a suprascripta promissione.

**Pro Laurentio Labutich contra Benchum.**

Die XXVIJ<sup>2)</sup> mensis Marcij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, (presentibus)<sup>3)</sup> Martino Coxarich, Iohanne Brigada, testibus... Ibique Benchus, filius Georgij Rodichieuich<sup>4)</sup>... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Laurentio Labutich... marchas duodecim denariorum, et hoc pro omnibus terrenis sitis in Drenoua, venditis dicto debitori, que terrena dictus creditor elapsis temporibus a<sup>5)</sup> Blasutho et Barbichieua....

**Protestus Grisanii.**

Vltranscriptis die ac loco. Presentibus Martino Coxar<sup>6)</sup>, Vito sartore condam Georgij, ambobus ciuibis dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique coram nobilibus viris ser Mauro Vidonich, ser Vito Barulich, ad presens honorabilibus iudicibus dicte Terre Fluminis comparuit Grisanus condam iudicis Martini...<sup>7)</sup>

**S. 456.  
Pro Laurentio Spinçich contra Marinam.**

Die XXVIIJ mensis Marcij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Agnolo Ruscho de Venetijs, Paulo Chouaçich de Flumine, testibus... Ibique Marina, uxor condam Iacobi cerdonis... fuit contenta et confessa se iuste teneri et dare debere Laurentio Spinçich... libras quadriginta septem

1) Tako in margine »Bolfinio«, a u tekstu »Bolfin«.

2) U izvorniku taj unesak nosi datum »XXVIJ mensis Marcij«, iako je prethodni datiran »XXX mensis Marcij«.

3) Na tom mjestu ispušteno »presentibus«, te smo mi interpolirali.

4) Tako na tom mjestu »Rodichieuich«, a drugdje u tekstu nalazimo »Radichieuich«.

5) U izvorniku ispušteno »mita«.

6) »Coxar«, a u prethodnoj ispravi »Coxarich«.

7) U tekstu ta isprava započeta i nedovršena.

cum dimidio paruorum, et hoc pro pellibus habitis a dicto creditore.....

**Pro Francisco de Fano contra Mateum de Maçorbo.** Die XXVIIJ mensis Marcij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Bernardo de Renaldis, Chirino Spinčich, Martino eius filio, omnibus habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Mateus condam Petri de Maçorbo, patronus vnius burchiori<sup>1)</sup>... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Francisco condam Petri de Fano... ducatos vinti boni auri et iusti ponderis nomine mutui...

**Compromissum Antonij muratoris et Ambrosij Dolinich.** Die X mensis Aprilis. In Terra Fluminis sancti Viti in statione iudicis Iacobi Micolich, presentibus ser Georgio Ruseuich, Christoforo Bachinich, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique magister Antonius murator de Pisauro, habitator dicte Terre Fluminis, ex vna parte, et Ambrosius Dolinich, ex altera parte, volentes parcere laboribus et expensis, promiserunt et compromiserunt tam de iure quam de facto, communiter et concorditer in iudicem Nicolaum Micolich, iudicem Mateum condam ser Donati, Franciscum condam Petri de Fano, et Christoforum lapicidam de Breuono, tanquam in arbitros, arbitratores, et amicabiles compositores pro omnibus et singulis litibus, differentijs, placitis, controuersijs, que uel quas habet simul siue habere possent pro opere siue laborerio, operarijs, instrumentis ac alijs rebus ad opus siue laborerium spectantibus usque ad presentem diem, promittentes dicte partes parere, obedire et cetera, uti in compromisso Rafaelis et Nicolai de Candia ad plenum continetur.....

**Pro Nicolao Suetaç contra Petrum cablarium.** Die XIJ mensis Aprilis. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Ambrosio Radolich, Paulo Vidotich, Simone Pilar, testibus... Ibique Petrus condam Crismani de Los... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Nicolao Sueataç condam....<sup>2)</sup> libras centum paruorum, et hoc pro quadam domo habita a dicto creditore.....

**Procura domine Naste in eius filium.** Die XV mensis Aprilis. In Terra Fluminis sancti Viti in domo infrascripte costituentis, presentibus Nicolao a Rocha, Iacobo Cigantich, ambobus habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique domina Nasta, uxor cor.dam ser Donati... fecit, constituit, creauit, et ordinavit filium suum iudicem Mateum... suum uerum et legitimum procuratorem... presertim ad exigendum (S. 457.) et recuperandum quicquid dicte constituenti teneretur quacumque ex causa tam Chersi quam in insula eius...

1) Tako na tom mjestu u izvorniku.

2) Tako u izvorniku prostor za to ime ostao prazan.

<b>Pro Iohanne Pesce contra Nicolaum de Candia.</b>	Die XXJ mensis Aprilis. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Martino Spinčich, Floro Rossouich, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Nicolaus de Candia, ciuis dicte Terre Fluminis... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Iohanni Pesce de Florentia... ducatos decem boni auri et iusti ponderis, et hoc pro saldo et calcullo omnium et singularum rationum quas comodocunque simul habuissent usque ad presentem diem.....
<b>Pro iudice Nicolao contra Vitum Mateieuich.</b>	Die X <sup>o</sup> mensis Madij. In platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Mauro Vidonich, Blasio cerdore condam Antonij, ambobus habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Vitus Mateieuich... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere iudici Nicolao Micolich... libras centum vigintiunam et solidos decem et septem paruorum, et hoc pro quadam plegiaria seu fideiussione, quam dictus debitor prefato creditori fecit pro ser Georgio Glauinich.....
<b>Pro Iusto Pernsterfer contra iudicem Iurchum de Dreuenico.</b>	Die XJ <sup>o</sup> Maij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Stefano Blasinich, Chirino Spinčich, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique iudex Iurchus de Dreuenico, ciuis dicte Terre Fluminis... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Iusto Pernsterfer, habitatori Premmi... ducatos triginta duos boni auri et iusti ponderis nomine mutui... Et ad maiorem cautellam dicti creditoris dictus debitor eidem obligauit et pro speciali pignere designauit vineam, quam ipse debitor emit a iudice Cosma Radolich.
<b>Procura domini presbiteri Georgij Chuchora de Segna</b>	Die XIIIJ mensis Maij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus domino presbitero Iohanne Clemenich, domino presbitero Luca Radomerich, ambobus de Segna, testibus... Ibique dominus presbiter Georgius Chuchora, canonicus Segnensis, cum voluntate et licencia reuerendi patris ac domini domini Andree, episcopi Segnensis... fecit, constituit, creauit, et ordinauit probum virum Martinum Cendich, nobilem Segnensem... suum verum e legitimum procuratorem... presertim ad exigendum et <sup>1)</sup> recuperandum quicquid dicto constituenti teneretur quaque ex causa Segne.....
<b>Procura domine Marina,<sup>2)</sup> uxore<sup>3)</sup> Nicolai de Candia.</b>	Die XIIIJ mensis Maij. In Terra Fluminis sancti Viti in domo habitationis infrascripti Nicolai, presentibus domino presbitero Alexandro, iudice Mauro Vidonich, ambobus ciuibus (S. 458.) dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique cum non remittatur pecuniam (!) nisi restituatur ablatum, hinc est quod Nicolaus Iohannis

1) U izvorniku »teneretur« pisano nepravilnom kraticom, tako da bi zapravo trebalo čitati »tenereret«. Mi smo po smislu stavili pravi gramatički oblik.

2) Tako u izvorniku »Marina« grješkom mjesto »Marine«.

3) Također tako u tekstu »uxore« grješkom mjesto »uxoris«.

**S. 458.** de Candia considerans se recepissee quamplurima bona in denarijs promptis ac rebus in dotem ac nomine dotis domine Marine, uxoris sue, pro quibus dicta domina Marina nullam habet securitatem neque pignus ab aliquo, quaobrem<sup>1)</sup> si dictum Nicolaum mori contingere aut aliquod naufragium pati, predicta domina Marina cogeretur in senectute elymosinare, eo quod perderet in totum dotes suas quod foret contra omnem equitatem et iuris debitum, dedit, tradidit, et designauit... pro securitate et speciali pignere prescripte dotis prefate domine Marine, uxori sue... domum in qua habitat, sitam in dicta Terra Fluminis iuxta Blasuthum, cum omnibus et singulis massaricijs ac rebus intus positis, volens pretactus Nicolaus, quod si casus accideret restituende dotis, quod dicta domus massaricie, et res sint et esse debeant prelibate domine Marine, et de ipsis omnimodam suam facere possit voluntatem, tanquam de bonis proprijs.

**Pro domino plebano contra Vitum Mateieuich.** Die XIJ Mensis Madij. In Terra Fluminis sancti Viti in domo domini presbiteri Gasparis, plebani, presentibus presbitero Vito Cersatich, Georgio sarctore condam Stefari, testibus... Ibique Vitus Mateieuich sponte se constituit plegium et fideiussorem ac principalem debitorem prefato domino Gaspari pro Alegreto de Ragusio, nuclerio domini Nicolai de Barnis, pro debito in quo ipsis tenetur.

**Pro Chirino Spinçich contra Iacobum cerdonem.** Die XXIIJ mensis Madij. Castue. In domo Drasigne Poglainich, presentibus ipso Drasigna et Nicolao, eius fratre, ambobus de Castua, testibus... Ibique Iacobus cerdo, gener condam Machacci, habitator Castua... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Chirino Spinçich<sup>2)</sup> de Castua... libras quadraginta paruorum, et hoc pro saldo et calcullo omnium et singularum rationum, quas quomodocunque simul habuissent siue habere potuissent usque ad presentem diem.....

**Pro Paulo Radauich contra Gerdinam Prasich.** Die prescripto. Ante portam Castue, presentibus presbitero Iohanne Suselich, Chirino Spinçich<sup>2)</sup>, Toma de Alamania<sup>3)</sup>, hospite, omnibus habitatoribus Terre Fluminis sancti Viti, testibus... Ibique Gerdina Prasich de Castua... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Paulo Radauich de Castua... marchas decem et octo et solidos decem denariorum paruorum, et hoc pro calcullo et saldo omnium suarum rationum.....

**Protestus Iohannis Babich.** Die XXV mensis Madij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus magistro Dominico carpentario, magistro Michlesio muratore, ambobus ciuibis dicte Terre Fluminis, testi-

1) Tako u izvorniku »quaobrem« grješkom mjesto »quamobrem«.

2) Na tim mjestima tako, t. j. bez »č«, dok se drugdje u izvorniku redovito nalazi »Spinçich«.

3) Na tom mjestu »Alamania«, a drugdje u kodeksu »Alemania«.

bus... Ibique coram nobilibus viris ser Mauro Vidonich, ser Vito Barulich, ad presens honorabilibus iudicibus dicte Terre Fluminis, comparuit Iohannes Babich, asserens et dicens qualiter iudex Mateus condam ser Donati dare et soluere promisit ser Ançulino Bonfiolo ducatos duodecim auri... nunc vero prefatus ser Ançulinus domum prefati Iohannis, sitam ad Fluum, subastari facit pro parte dictorum ducatorum duodecim, videlicet pro libris quadraginta, idcirco ipse Iohannes Babich... protestatus fuit contra dictum iudicem Mateum...

S. 459.  
**Procura  
iudicis  
Nicolai in  
Iacobum de  
Terentijs.**

Die XXVII mensis Maij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Martino Satanni, Ambrosio Radolich, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique probus vir ser Nicolaus condam Antonij, cuius dicte Terre Fluminis... fecit, constituit, creavit, et ordinavit ser Iacobum condam Simonis de Terentijs, habitatorem Fani... suum verum et legitimum procuratorem... presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ex causa Fani et in eius comitatu.....

**Pro Grisano  
stacionario  
contra  
Iohannem  
Babich.**

Vltrascriptis die ac loco. Presentibus iudice Vito Barulich, Barulo Chergnaueçich, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Iohannes Babich... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Grisano condam iudicis Martini... ducatos tresdecim boni auri et iusti ponderis, et hoc pro ferro habito a dicto creditore..... Et ad maiorem cautellam dicti creditoris dictus debitor eidem obligauit et pro speciali pignore designauit suam domum de assidibus ad Fluum, hac condicione et pacto, quod.....

**Pro Iohanne  
Babich  
contra  
dominam  
Nastam.**

Die XXVII mensis Maij. In domo infrascripte domine Naste, presentibus Iohanne dicto Iagnac, Barulo Chergnaueçich, testibus... Ibique domina Nasta, uxor condam ser Donati... promisit seruare indemnem Iohannem Babich pro ducatis duodecim auri, quos iudex Mateus, filius ipsius domine Naste, dare et soluere promiserat ser Angelino Bonfiolo, uti constat instrumento.....

**Pacta Chirini  
Spinçich et  
Gregorij et  
Benchii.**

Die penultimo mensis Maij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Blasio cerdone condam Antonij, Cosma Mulsetich, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Chirinus Spinçich fecit concordium et pactum cum Gregorio Borouinich de Segna et Bencho de Valle Segnensi, remerijs, hoc modo, videlicet quod dicti Gregorius et Benchus teneantur et debeant laborare dicto Chirino per totum vnum annum remos et füssios a texendo, omnibus suis sumptibus et expensis, et dictus Chirinus debeat ipsis soluere pro singulo remo a galea solidos tresdecim, intelligendo tamen quod dicti

remi a galea non trascendat longitudinem sex passuum, et pro singulo fuisse a texendo solidos duos, et quod dicti Gregorius et Benchus habere debeant medietatem omnium et singulorum remorum scelerum quos laborabunt, et quod dictus Chirinus fieri faciat ipsis vmbram de assidibus omnibus suis expensis, in qua valeant apte laborare, et ipsos tenere fulcitos pecijis remorum toto tempore dicti anni ne perdant tempus, et quod dictus Chirinus teneatur<sup>1)</sup> prefatis Gregorio et Bencho pro singulo centenario pedum remorum a cirro solidos quadraginta paruorum.

**Procura  
Nicolai de  
Candia in  
Nicolaum  
a Rocha.**

S. 460.

Die sexto mensis Iunij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Tomasino de Vegla, Iohanre Loliça, ambobus ciibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Nicolaus de Candia, cuius dicte Terre Fluminis... fecit, constituit, creauit, et ordinauit Nicolaum condam Francisci a Rocha... suum uerum et legitimum procuratorem... (S. 460.)... presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituenti teneatur in dicta Terra Fluminis et Cersati quacunque ex causa...

**Pro Nicolao  
a Rocha  
contra  
Nicolaum  
de Candia.**

Die sexto mensis Iunij. In Terra Fluminis sancti Viti in domo habitationis Agnoli Ruscho de Venetijs, presentibus ipso Agnolo, Nicolao Tomasini de Vegla, testibus... Ibique Nicolaus de Candia, cuius dicte Terre Fluminis... fuit contentus et confessus se iusti teneri et dare debere Nicolao Francisci a Rocha... ducatos vigintiunum auri et solidos quadraginta septem paruorum, et hoc pro rebus habitis a dicto (creditore)<sup>2)</sup>. Pro qua quidem pecunie quantitate dictus debitor prefato creditori obligauit et pro speciali pignore disegnauit omnia et singula credita, que ipse debitor habet tam in dicta Terra Fluminis et eius districtu quam in Cersato et eius districtu.

**Pro ser  
Ançulino  
contra  
Tomas  
remertum.**

Die XIJ mensis Iunij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Iacobo Cigantich, Simone Pilar, ambobus ciibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Tomas remerius de Bucharo, cuius dicte Terre Fluminis... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere ser Angulino<sup>3)</sup> Bonfiolo de Florentia... libras sexaginta quatuor paruorum, et hoc pro vino habito a dicto creditore.....

**Procura  
Dominici de  
Medulino.**

Die XIIIJ mensis Iunij. Ante Superiorem Portam Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Nicolao Cole de Fimo, Gregorio sacerdote de Bossna (!), ambobus habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Dominicus Petri da Luguçone de Medulino... fecit, constituit, creauit, ordinauit Teodorum condam Dominici,

1) Pred »teneatur« u tekstu omaškom ispušteno »solueret«.

2) Ta riječ u izvorniku omaškom ispuštena.

3) Na tom mjestu u izvorniku »Angulino«, a in marginje iste isprave »Ançulino«.

cium dicte Terre Fluminis... suum uerum et legitimum procuratorem... presertim ad exigendum et recuperandum a Mateo de Treuisio, habitatore Maçorbi, patrono vnius nauignij quicquid dicto constituenti teneretur<sup>1)</sup> quacunque ex causa.....

**Pro ser  
Angulino de Florentia contra Leo- nardum de Chamenich.** Die XXIIJ mensis Iunij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Mateo condam ser Donati, Martino auri- fice condam Dominici, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Leonardus de Stayn, mercator, fuit contentus et confessus sibi integre solutum et satisfactum fuisse a ser Angulino Bonfiolo de Florentia, habitatore dicte Terre Fluminis pro quinquaginta duobus fassijis ferri et pro centum et decem pellibus magnis, quod ferrum et quas pelles prefatus Leonardus transmisit ad partes Marchie suo risico et periculo per Antonium de Montealbodio, promittens predictus Leonardus.....

**Pro ecclesia sancte Marie de Podgrale contra iudicem Iurchum.** Die XXIIIJ mensis Iunij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Vito condam ser Matchi, ser Georgio Glauinich, Vito Mateieuich, omnibus habotatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique iudex Iurchus de Dreuenico,... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Iohanni Risich de Chotesseue et Georgio Serne de Sabichie, tanquam gastaldionibus ecclesie sancte Marie de Podgrale... ducatos decem boni auri et iusti ponderis nomine mutui:....

**Procura Michaelis de Subinico in Paulum Chouaçich.** Ultrascriptis die ac loco. Presentibus Vito Mateieuich, Gergio Contouich, Blasio Peçich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus. Ibique Michael condam Pribani de Subinico... fecit, constituit, creauit, et ordinauit Paulum Francisci fabri filium... suum uerum et legitimum procuratorem,... presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituenti teneretur occasione bonorum domine Marislaue, olim uxoris predicti Francisci fabri...

**Protestus ser Fortes.** Die XXV mensis Iunij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Stefano Mortath, Cipriano Tudrouich, ambo bus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique coram nobili viro ser Vito Barulich, ad presens iudice dicte Terre Fluminis, comparuit probus vir ser Fortes Antonij de Curçula asserens et dicens qualiter Mateus Podner de Labaco petit ab ipso ducatos quinque auri et libras viginti in quibus ipso Mateo non tenetur, qui ser Fortes pluries ac pluries rogauit et requisiuit dictum Mateum quod petere vellet iusticiam coram iudicio dicte Terre Fluminis siue coram mercatoribus quia libenter respondere vellet. Cum ipse nisi maximo cum damno et interesse

1) Ta riječ u izvorniku, kao u jednoj od ranijih isprava, pisana krivim znakom kratice, tako da zapravo stoji »tenerer«.

possit nunc recedere a dicta Terra Fluminis, tum quia cottidie(!) de hora in hora expectat nauignum pro onerando remos, tum propter alia negotia multo maioris importantie quam superscriptum debitum, dictus vero Mateus omnino ipsum Fortem uult protrahere ad iudicium ciuitatis Segne, quod predicto Forte in maximum damnum et preiudicium redundat, idcirco ipse ser Fortes... protestatus fuit contra dictum Mateum...

**Pro domino Iohanne, capitaneo Premmi, contra Mortath.** Die XXVJ mensis Iunij. In publica platea Tere Fluminis sancti Viti, presentibus presbitero Vito Cersatich, iudice Vito Barulich, testibus... Ibique Stefanus Mortath promisit dare et soluere Petro, cancelario nobilis viri domini Iohannis capitanei Premmi, stipullanti eius nomine, quicquid prefato domino Iohanni teneretur pro frumento usque ad festum... aliter prefatus Petrus siue alias qui mitteretur ad exigendum predictum debitum stare debeat in dicta Terra Fluminis expensis dicti Stefani Mortath quounque ipsi fuerit integre satisfactum. Pro quibus omnibus et singulis suprascriptis sic firmiter obseruandis et cetera dictus Stefanus eidem obligauit suam vineam, positam in Schurigna.

**Finis ser Fortes de Curçula.** Die XXVIIJ mensis Iunij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus ser Dominico de Fantonis de Florentia, Nicolao Copich, ambobus habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Mateus Podner de Labaco sponte fecit ser Forte Antonij de Curçula, presenti, stipullanti... pro se (S. 462)... ac vice et nomine Petri filij sui, finem, dimissionem, quietationem, et pactum de vterius non petendo de omni ac singulo debito, re, et actione ac de omnibus et singulis ad que predictus ser Fortes siue Petrus, eius filius, tenebantur aut teneri poterant predicto Mateo usque ad presentem diem quacunque ratione uel causa...